quod tam ego Cuon meo heredumque meorum nomine, quam eciam

Fratres predicti suo ac suorum successorum nomine sie conuenimus |

et allerulrum compromisimns, quod si quouis tempore habitacio

dictorum fratrum in dem Witenbach esse desierit, uastata aut
annullata fuerit, quod absit, quocumque modo id j euenerit, quod ipso
facto Abbas et Conuentus monasterii sancti Vrbani, ordinis Cyster-
ciensis antedicti, intrabunt in veram possessionem tam bonorum

quam etiam iuris patronatus | ecclesie in Rueti prelibate, ut ex

hiis tam ipsi quam eorum successores deo possint deineeps eo amplius

deseruire, et pro animabus dieta bona conferencium altissimum eo

sollicitius depre- | centur. Promittensque bona fide siue omni dolo

et fraude pro me, Johanne filio meo et meis heredibus, diclam
vendiciocem ac tradicionem ratam et gratam habere et non contra |

facere vel uenire, vel contra facienti aut venienti consentire, quouis

quesito ingenio vel colore. Prominens insuper bona Fide, super
omnibus et singulis premissis vendicis (venditis) | ferre dicto fratri
Johanni, suis confratribus et eorum successoribus, legitimam et

plenam warandiam in omni iudicio ecclesiastico, seculari, seu extra,
quandocunque, quocienseunque et vbicumque necesse | fuerit contra

omnes, me, et omnes meos heredes ad dictam warandiam prestan-
dam, dicto fratri Johanni et suis confratribus aslringens firmiter

per présentes. Renuncio itaque in omnibus et singulis j pro me

meisque heredibus ac successoribus vniuersis expresse et ex cerla
sciencia, actioni et excepcioni, doli mali in factum et sine causa,
quod metus compulsionis, lesionis, deeepeionis uel circumuencio-
nis | causa, benefìcio restitucionis in integrum, propter ingratitu-
dinem vel ob aliam quameumque causam, et quo maioribus vel
minoribus subuenitur literis videlicet inpetratis et inpetrandis, con-
swetudinibus | et statutis municipalibus publicis et privatis, ac pairie
generaliter, Vniuersisque excepeionibus et defensionißus tam iuris
quam facti, scripti et non scripti, et specialiter iuri dicenti: | Ge-
neralem renunciacionem non suffìcere seu valere, quibus dicta ven-
dicio in parte vel in toto cassari posset uel quomodoübet retrac-
tari. In premissorum vero testimonium euidens atque robur, | Ego

A«8

suecessores investie»» penitus > àe eisàem pro quaärigsnt!« (sie)

et vigiliti Iibris bonorum àensriorum in burgàork vsusiium et àsti-
vorum miki sb preàieto krstre ioksnne vumerstorum et in exko-
nerseionem ^ meorum àebitorum eonuersorum. Lst sutem seienàum,

quoà tsm ego Ouon meo Kereàumque meorum nomine, qusm eeism

?rstre» preàieti «uo se suorum sueeessorum nomine sie oonuenimu« ^

et «Ilerutrum eompromisimns, quoà si quouis tempore Ksditseio

àietorum krstrum in àem WitenbscK esse àesierit, usststa sut sn-
nuilsts fuerit, quoà sbsit, quocumque moào ià j euenerit, quoà ipso
isolo ^bbss et Oonuentus monssterii ssneli Vrbsni, oràinis Ovster-

eiensis snteàieti, ivtrsbnnt in versm possessionem tsm bonorum

qusm etism iuris pstronstus ^ eeeiesie in lîueti prelibate, ut ex
Kii» tsm ip«i qusm eorum suecessores àeo possint àeineeps eo smpliu»

àeseruire, et pro snimsbu» àiets bons eonkerencium sltissimum eo

sollieitiu» àepre- ^ cevtur. ?r«m!tten»que bons lìàe siu« omni àolo

et krsuàe pro me, ioksnne kilio meo et meis Kereàibus, àieism
venàiciocem se trsàivionem rstsm et grstsm Kabere et non eontrs j

kseere vel venire, vel eontrs tseienti sut venienti consentire, quo-
uis quesito ingenio vel colore. ?romittens insuper bons ?iàe, super
omnibus et singulis premissis venàieis (venàiti») ^ kerre àicto krstr!

ZnKsnni, suis conkrstribus et eorum sueeessoribus, legitimsm et

plensm wsrsnàism in omni iuàioio eeclesis«tieo, «eculsri, «eu extrs,
qiisnàoeunque, quoeievseunque et vbieumque neoesse ^ kuerit eontrs

«mne», me, et omnes meos Kereàes sà àictsin wsrsnàism prestsn-
àsm, àicto krstr! ^oksnni et suis eonkistribus sslringen« lìrmiter

per presente». Renuneio itsque in omnibus et singulis >

pro me

me!«que Kereàibus se sueeessoribus vniuersis expresse et ex cerls
«eievcis, «elioni et exeepciovi, àoli msli in ksetum et »ine esuss,
quoà metu» e«mpul»i«nis, lesioni», àeeepcion!» uel eircumuencio-
vis ^ csuss, beneiìeio restituoionis in integrum, propter ingrstilu-
àinem vel «b slism qusmoumque esussm, el quo msiorìbus vel
minoribus subnenitur literis viàelieet inpstrstis et inpetrsnài», eon-
swetuàinibus j et ststutis munioipslibus public!« et privstis, se pstrie
genersliter, Vviuersisque excepe!«nibus et àeiensionibu» tsm iuri»

qusm tseli, script! et non script!, et speeisiiter iur! àieenti: j (Ze-

verslem renuneiseionem non sukiìeere sen valere, quibus àiets ven-
àicio in psrte vel in tot« essssri posset nel quomoàoiibet retrsc-
tari. In premissorum vero testimonium eviàens stque robur, j Lgo
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îam dictus Cuono am Orte rogaui illustrem dominum Eberhardum
de Kyburg Comitem, ut suum sigillum meo sigillo l) anteponat;
Quod nos Eberhardus | comes de Kyburg predictus ad peticionem
dicti Cuon am Ort et Johannis filii sui nos fecisse presentibus pro-
fitemur. Ego quoque Johannes filius Cuon predicti supra dictus |

rogaui virum strenuum dominum Petrum de Madstetten, mililem et

scultetum eiusdem ciuitatis Burgdorfensis, ut suum sigillum, quia

proprio sigillo careo, | huic carte pro me apponat, quia omnia et

singula premissa de mea facta sunt voluntate, et ea promitto meo

meorumque heredum nomine per omnia completurum. Et Ego |

Petrus de Madstetten predictus profiteor me sigilium meum
apposasse huic instrumento ad peticionem Johannis am Ort prescripti.
Testes qui huic vendicioni | interfuerunt sunt, frater Cuonradus de

lindinach conmendator in Münchenbuocho, Petrus de Crochtal dictus

lìgi, Petrus de Sedorf, ciuites de berno; Johannes | de Winingen,
Pantaleon dictus an dem Ort, Wernherus de Ergoe ciuites de Burgdorf,

et alii plurimi fide digni. Datum et actum in Burgdorf |

anno domini. M. CCC. L. proxima feria sexta post Martini.
Stöe b.ei Sieget ßctngen; baê «Sbburgifiße jerbrodjen.

4.

1538, 20 öeumunat«.
(Seutfeßtjaue «Bern; jejt 8. ©taattacßiB Stuttgart)

Ego frater Johannes sacerdos et nos Ruodolfus

Johannes de obernswanden Johannes dictus Kysling et

Volricus dictus Buoch velli, in valle Entlibuoch, in | loco qui
dicitur Witenbach residentes ac degentes sub régula sancii Benedicti,

sub obediencia venerabilis patris ac domini abbatis monasterii

sancti Vrbani, ordinis Cysterciensis, | Constantiensis dyocesis
Notum fieri cupimus presencium inspectoribus seu auditoribus

vniuersis, quod nos non semel, sed sepius diligenti deliberacione

et tractatu inter nos | prehabitis, ob evidentem nostre necessitatis

exigenciam et profectum, de vnanimi voluntate et consensu omnium

nostrum vendidimus, et nomine perfecte vendicionis tradidimus, |

et presentibus damus viro discreto domino Petro dicto Vriesen de

*) «Jluf bem ©iegel ßeifjt btx SBeitaufei Cuno in fine. (Sßergl. über biefe

•Benennung Urf. Bom 12 £orn. 1265. ©efeßicßte?frb. I. 194

Zsm àietus Ouono sm Orle rogasi illustrem àominum LberKsràum
àe Kvburg Lomitem, ut suum sigiilum meo sigillo ^) snlepenst;
O.uoà nos EberKsràus ^ eomes àe Kvburg preàietus sà petieionem
àieti Ouon um Ort et loksnnis Llii sui no» seeisse presentibus pro-
iilemur. Lgo quoque ioksnnes lilius Ouon preàieli suprs àietus ^

rvgsui virum strenuum àominum ?etrum àe Usàstetten, miiilem et

seultetum eiusàem eivitstis Lurgàortensis, ut suum sigiilum, quis

proprio sigillo esreo, ^ Kuie csrte pro me spponst, quis omnis et

singuis premisss àe mes ksets sunt voluntste, et es promilto meo

meorumque Kereàum nomine per omnis eompleturum. Lt Lgo ^

ketrus àe Nsàstelten preàietus prolìteor me sigilium meum sppo-
suisse Knie instrumenta sà petieionem ZoKsnnis sm Ort prescript!',
lesies qui Knie venàîeioni ^ ivterkuernvt sunt, krster Ouovrsàus àe

linàinsek conmenàstor in AuneKenbuoeKo Letrus àe OroeKtsl àietus

lìgi, ?eirus àe Seàork, eiuites àe derno; ioksnnes ^ àe >Vìn!ngen,
Lsntsleon àietus sn àem Ort, WernKerus às Lrgoe eiuites àe Lurg-
àorf, et slii plurimi lìàe àigni. Ostum et sctum in Lurgàork ^

snno àomivi. M. OOO. I,. proxims feria sexts post Usrtini.
Alle d^ei Siegel hängen; das Kbburgische zerbrochen.

4.

IZS8, Stt HeumVnatS.
sTeutschhaus Bern; jezt K. Staatsarchiv Stuttgart)

Lgo frster loksnnes sseeràos et nos Luoàolkus

FuKsvnes às obervsvsnàen ^«Ksnnes àietus Lvsling et

Volrieus àioiu» LuoeK velli, in vslle LntlibuocK, in ^ loco qui

àicitur WitevbsoK resiliente» se àegentes sub reguls ssncti Lsne-
àieti, sub obeàiencis venerabili» pstris se àomini sbbstis mons-
steri! ssneti Vrbsni, oràinis O^stercieosîs, ^ Oonstsntiensis àvoeesis

lVotum fieri eupimus preseneium inspecloribus seu suàitoribu»

vniuersis, quoà nos non semel, seà sepius àilîgenti àelibersvione

et lrsctstu inter nos ^ preksbitis, «b eviàentem nostre neeessitstis

sxîgeneism et prokectum, àe vvsnimi voluntste et consensu omnium

nostrum vevàiàimus, et nomine perkecte venàieionis trsàiàimus,^
et presentibus àsm us viro àisereto àomino Letro àicto Vriesen àe

y Auf dem Siegel heißt her Verkäufer Oun« in line. (Vergl. über diese

Benennung Urk. vom tS Horn. t2SS. Geschichtsfrd, I. t94

110

Solodoro, burgensi in Berno, Lausanensis dyocesis, Curiam siue

curtim nostram, sitam in villa de Rueti | prope Burgdorf, quam
tenet Heinricus dictus Kilchofer, et quatuor jugera agri pertinencia
ad ecclesiam de Rueti, ac omnia bona ad nos iure proprietatis
pertinencia ibidem, | ab eodem domino Petro dicto Vriesen, et
suis heredibus titulo liberi et approbati allodii habenda, possidenda
et locanda imperpetuum, pacifice et quiete, cum vniuersis suis |

iuribus et appendiciis, videlicet agris, pratis, campis, pascuis,

nemoribus, terris cullis et incultis, censibus, areis, domibus, hor-
reis, et omnibus aliis et singulis | iuribus suis, Jure patronatus
seu Aduocacie Ecclesie in Ritti non excepto, yinmo eciam liberaliter,

nominatim expresse, cum dictis possessionibus, quibus
annexum esse dinoscitur, | et earum vniuersitate cum pieno, mero,
mixtoque imperio transeunte Deuestientes nos et quemlibet
nostrum in solidum, nostrosque successores et heredes de omnibus

et | singulis premissis et predictum dominum Petrum dictum
Vriesen et suos heredes inuestientes penitus de eisdem, pro ter
centum et viginti libris denariorum, | Solodori conmunium, nobis

a predicto emptori (sic) traditis et solutis, et in vsus nobis ne-
cessarios conuersis. Promittentes nichilominus pro nobis et heredibus

| ac successoribus nostris, prefato domino Petro dicto Vriesen
et suis heredibus de predictis possessionibus, curti de Rueti, Jure

patronatus eiusdem ecclesie, cum vniuersitate | et omnibus suis

iuribus et pertinenciis eidem de iure vel consuetudine annexis,

veram, vberem et légitimant ferre warandiam, quandocumque,

quocienscumque et vbicunque necesse fuerit, | in omni iudicio
ecclesiastico vel ciuili, aut extra, firmiter contra omnes. Et insuper
promittimus dictam vendicionem et tradicionem ratam et gratam
habere, et perpetuo firmam, | nec contra eam quouismodo, coniunc-
tim vel divisim, facere vel venire, publice vel occulte, nec
contraire volenti aliquatenus consentire, quesito quouis ingenio vel
colore. | Et ad premissa omnia complenda rata et grata in
perpetuum obseruanda, obligamus nos et heredes ac successores
nostros, quemlibet nostrum in solidum, in manibus | prenotati domini
Petri dicti Vriesen, et suorum heredum debitores et fideiussores

principales Et ideo renunciamus in hoc facto conmuniter, diui-
sim, in solidum et | expresse pro nobis et successoribus nostris

vniuersis, omni Juris beneficio canonici, ciuilis, scripti et non

5 7«

Soloàoro, burgeosi in Lern«, I^sussveosis övocesis, Ourîsm sine

eurlîm nostrsm, sîtsm in vills àe Rueti s prope Lurgàork, qusm
tenet lleînrieus àietus liilokoker, et qustuor iugers sgri pertinencis
sà eeelesism àe Kueli, so omnia bons aà nos iure proprietstis
perlinenois ibiàem, ^ sb eoàem àomino ketro àioto Vriesen, et

suis Kereàibus titulo liberi et approdati slloàii Ksbenàs, possiàenàs
ot luesnàs imperpeluum, pseîlioe et quiete, oum vniuersis suis s

iuribus et sppenàivîis, viàeiioet sgris, pratis, csmpis, pssouis,

vemoribus, terris oullis et inoultis, eensibus, sreis, àomibus, Kor-
reis, et omnibus sliis et singulis j iuribus suis, Zure pstronstus
seu ^ckuoosoio Loelesie in Küti «o» exeepto, Minino soism libers-
liter, nomiuslim expresse, cum àiotis possessionibus, quibus
snnexum esse àinoseitur, > et esrum vniuersitsle eum pieno, mero,
mixtoque imperio transeunte Veuostientes uos «t quemlibet vo-
strum in soliàum, nostrosque suooessores et Kereàes àe «mnibus

et ^ singulis premissis et preàiotum àominum ketrum àiotum

Vriesen et suos Kereàes inuestisvtes penitus àe eisàem, pro ter
osntnm et viginti Iibris àensriorum, ^ Soloàor! conmunium, nobis

s preàieto emptori (sio) trsàitîs et solutis, st in vsus vobis ne-
cesssrios vonuersis. kromittentes viokilominus pro nobis et bere-
àibus ^ sc successoribns nostris, preksto àomino ?etro àieto Vriesen

et suis Keretidus àe preàietis possessionibus, curt! àe Kueti, ^ure

pstronstus eiusàem eeeiesie, cum vniuersitsle ^ et «mnibus suis

iuribus et pertineneiis siàsm àe iure vel eonsuetuàine snnexis,

versm, vberem et legittimsm kerre wsrsnàism, qusnàoeumque,

quovienseumque st vbiouvquo nsoesse kuerit, ^ in «mni iuàioio eo-
olesisstiou vel eiuili, sut extrs, lìrmiter eontrs «mnes. Lt insuper
promittimus àietsm venàieionem et trsàieionem rstsm et grstsm
Ksbere, et perpetuo lìrmsm, ^ nee contrs esm quouìsmoào, comune-
tim vel àivisim, tacere vel venire, publice vel «coulto, neo oon-
trsìrs volenti sliqustenus consentire, quesito quouis iogenìo vel
coloro. ^ Lt sà premisss omnia eomplenàs rsls et grsts iv per-
petuum obseruanàs, obligamus nos et Kereàes so suooessores v«-
stros, quemlibet vostrum in soliàum, in msnibus ^ prenolsti àomini
?etr! àioti Vriosev, et suorum Kereàum àsbitores et liàeiussores

prinoìpsles Lt iàeo revuuoismus in Koo ksoto oonmuniter, àiu!-
sim, iv soliàum et j expresse pro nobis et suoosssoribus nostris

vniuersis, «mn! 5uris bsnelloio oavonioì, oiuilis, script! et non
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scripti, exceptioni, doli mali, metus et fraudis, dictorum j

denariorum non habitórum, non solutorum, non receptorum, promissioni

indebite, confessioni erronee et extra judicium facte, omnium

et singulorum premissorum non ita actorum, sicut ] scriptorum,
omni consuetudini et statuto patrie, iuri generalem renunciacionem

non valere, nisi precessero specialis, iuri quo deceptis vltra
dimidium iusti precii j subuenitur, literis a sede apostolica vel aliunde

impetratis vel impetrandis, ac omnibus aliis exceptionibus et de-
fensionibus tam iuris quam facti, editis vel edendis, per que dicte

ven- | dicionis contractus nunc vel in posterum infringi posset vel

quomodolibet in irritum reuocari In quorum omnium robur
evidens et testimonium, quia sigilla propria non | habemus, Rogavi-
mus religiosos et venerabiles viros dominos Abbatem et Con-
ventum monasterii sancti Vrbani predicti, quod sigilla sua presentibus

appendant, et | per consensum suum auctoritatem diete

vendicioni prestent Quod et nos Abbas' et conventus predicti
fecimus ad peticionem fratris Johannis sacerdotis et ceterorum |

prescriptorum fratrum in Witenbach conmorancium, in testimonium

et evidenciam omnium premissorum. Datum in claustro beati

Vrbani, feria sexta proxima ante festum beati | Jacobi apostoli.
Anno domini Millesimo, trecentesimo, Quinquagesimo octauo.

Sin Ser3amenftreifett ßängen jwei jerbrodjene ©ieget, bei

wetdjen Silb unb Umfdjrift nidjt metjr boßforatnen erfennbar; —
ein ftetjenber Slbt mit «frammftab unb Sudj, unb bie fijenbe
©otteémutter mit bera «Stube auf bera Slrme. —

171

script!, exception!, àol! msli, melus et krsuàis, àiclorum ^ àeus-
riorum von Ksbîlorum, non «olutorum, non receplorum, promis-
sioni inàebiie, confessioni erronee et extr» iuàieium kscte, omnium

et singuiorum premissorum non its sctorum, sicut ^ scriptorum,
omni consuetuàiu! et slsluto patrie, iuri generslem renuneisoionem

von valere, visi preeesserit speeisiis, iuri quo àeeeptis vllr» ài-
miàinm iusti preci! ^ subnenitur, iiteris s seàe spostoiies vel siiuvàe

impetratis vel impetrsnàis, se omnibus sliis exeeptionibu» et àe-
tensionibus lsm iuris qusm tseti, eàitis vel eàenàis, per que cliele

ven- ^ àicionis contrsctus nunc vel iu posterum inlringi possel vel
quomoàoiibet in irritum reuoesri I» quorum omnium robur evi-
àens et testimonium, quis sigili» propri» non ^ Ksbemus, iìogsvi-
mus religiös«« ot venerabile» viros àominos ^bbslem et Oon-
ventum monssterii ssneti Vrbsni preàieti, quoä sigilla sus presen-
tibus sppenàsvl, et ^ per eonsensum suum suetorilstem àiete

vevàieioni «restent Inoli et nos ^bbss! et conventus preàieti
feeimus sà petioionem krstris ZoKsnnis «soeràolis et oeterorum ^

presvriptorum krstrum in WitenbsoK eonmorsnoium, in testimonium

et eviàenoism omnium premissorum. vstum in olsustro besli

Vrbsni, keris sexts proxims snte testum besti ^ lsoobi spostoli.
^nvo àomiui MIesimo, trecentesimo, Juinqusgesimo ootsuo.

An Pergamenstreifen hängen zwei zerbrochene Siegel, bei

welchen Bild nnd Umschrift nicht mehr vollkommen erkennbar; —
ein stehender Abt mit Krummstab und Buch, und die sizende

Gottesmutter mit dem Kinde auf dem Arme. —
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